
สถานเอกอัครราชทูต ณ กรงุออตตาวา 
 
ประเทศจาเมกา 

1. ธรรมเนยีม/แนวปฏบิตัิทีค่วรทราบและถอืปฏบิตัใินการมาเยอืนและการขอนดัหมายกบัหนว่ยงานทอ้งถิน่ 
คณะควรดำเนินการขอวีซ่าเข้าจาเมกาล่วงหน้าอย่างน้อย 14 วันทำการ และควรหลีกเลี่ยงการมาเยือนในช่วง
เดือนสิงหาคม-เดือนตุลาคม เนื่องจากเป็นฤดูพายุเฮอริเคน 
 

2. วนัสำคญั/วนัหยุดราชการ 
พ.ศ. 2566 
New Year's Day – Sunday, January 1   
Ash Wednesday – Wednesday, February 22  
Good Friday – Friday, April 7  
Easter Day – Sunday, April 9  
Easter Monday – Monday, April 10 
Labour Day – Tuesday, May 23  
Emancipation Day – Tuesday, August 1  
Independence Day – Sunday, August 6  
National Heroes' Day – Monday, October 16  
Christmas Day – Monday, December 25  
Boxing Day – Tuesday, December 26  

 
พ.ศ. 2567 
New Year's Day – Monday, January 1   
Ash Wednesday – Wednesday, February 14  
Good Friday – Friday, March 29  
Easter Day – Sunday, March 31  
Easter Monday – Monday, April 1 
Labour Day – Thursday, May 23  
Emancipation Day – Thursday, August 1  
Independence Day – Tuesday, August 6  
National Heroes' Day – Monday, October 21  
Christmas Day – Wednesday, December 25  
Boxing Day – Thursday, December 26 



3. ขอ้มลูอืน่ ๆ เชน่ สกลุเงนิ ภาษาทอ้งถิน่ 
- ประเทศจาเมกาใช้สกุลเงินดอลลาร์จาเมกันเป็นหลัก และใช้ภาษาอังกฤษเป็นภาษาหลัก 
- หากใช้บริการร้านอาหาร ค่าทิปโดยปกติจะอยู่ที่ร้อยละ 10-20 ของราคารวมทั้งหมด และหากใช้บริการ

รถแท็กซี่ ค่าทิปจะอยู่ที่ร้อยละ 10-15 ของค่าโดยสาร (หลังเที่ยงคืน ค่าทิปจะอยู่ที่ร้อยละ 20-25 ของค่า
โดยสาร) รวมถึงการเข้าพักในโรงแรม ค่าทิปสำหรับพนักงานทำความสะอาดห้องโดยปกติจะอยู่ที่ 150-
300 ดอลลาร์จาเมกันต่อวัน 
 

* * * * * * * * * * 
 


